
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.418 Terça-feira, 30 DE MAIO DE 2023

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 585/2023-DAF/SEPLAD, DE 29 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2115630 de 
26/05/2023.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 19/06/2023 a 18/07/2023 para 12/06/2023 a 
11/07/2023, por necessidade de serviço, o período de Férias concedido 
através da Portaria nº. 458/2023-DAF/SEPLAD de 02/05/2023, publicada 
no DOE nº. 35.391 de 09/05/2023, à servidora FLAVIANA VIEITAS MELO 
DOS SANTOS, Id. Funcional nº 57190346/6, ocupante do cargo de Coor-
denador, lo tada na Coordenadoria de Licitações, Contratos e Convênios 
– CLCC/DAF/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 944357
PORTARIA Nº 587/2023-DAF/SEPLAD, DE 29 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2117827 de 
29/05/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares à servido-
ra MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS Id. Funcional nº 1430/1, ocupante do 
cargo de Analista de Gestão Pública B, lo tada na Coordenadoria de Seleção 
de Pessoas - CSEP/DPP/SEPLAD, no período de 05 de junho de 2023 a 03 
de julho de 2023, referente ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 2022 
a 31 de dezembro 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 944358

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 0172-GS/SEPLAD, DE 24 DE MAIO DE 2.023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Processo Eletrônico nº. 2023/345753
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, 
para o Instituto de Terras do Pará – ITERPA, o servidor JOÃO BORGES 
PRESTES, matrícula 2042363/1, cargo de Motorista, a contar da data da 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
MAIO DE 2.023.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.
PORTARIA N° 0173-GS/SEPLAD, DE 24 DE MAIO DE 2.023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Processo Eletrônico nº. 2022/694686.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da Secretaria de Estado de Saúde Pública – SES-
PA, para a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FHCGV, a servidora ELIANE DE NAZARE DE SALES DANTIER, matrícula 
54190124/1, cargo de Psicólogo, a contar da data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
MAIO DE 2.023.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 944161
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP Nº 006/2023.
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD, CNPJ: 35.747.782/0001-01 (código UASG: 927843), com sede na 
travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco – CEP: 66610-420, nesta ci-
dade, representada por sua Secretária de Estado de Planejamento e Admi-
nistração Sra. Elieth de Fatima da Silva Braga domiciliada e residente nesta 

cidade, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas 
no Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 006/2023, nos termos da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº 991, de 
24 de agosto de 2020, Decreto nº 534, de 04 de fevereiro de 2020 e suas 
respectivas alterações, RESOLVE registrar os preços destinados a contra-
tação futura de empresa especializada no fornecimento de ÁGUA MINERAL 
NATURAL, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situ-
ados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides,  
Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas 
cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, 
Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí, na forma estabelecida no Termo 
de Referência.
EMPRESA: EMPRESA: F F DE ALENCAR EIRELI
CNPJ: 09.165.782/0001-93
Sede no endereço: Rua: Tv. We 43, Cidade Nova VIII, 182 CEP: 67.133-
260 Município: ANANINDEUA UF: PARÁ. - Fone: (91) 3207-3967, (91) 
98593-0410.  e-mail: estrela.dalva01@hotmail.com Representante: Fábio 
Ferreira de Alencar, Identidade: 3296495 PC/PA, CPF: 634.028.582-15. 
Para os grupos 01 e 03
EMPRESA: R A MACHADO RESTAURANTE LTDA
CNPJ: 14.457.939/0001-94
Sede no endereço: Rua H Qd 103 Lt 31, Bairro Cidade Jardim CEP: 68.507-
765 Município: MARABÁ -UF: PARÁ. - Fone: (94)98400-8022.  e-mail: ra-
machado2011@hotmail.com Representante: RONILDO ALVES MACHADO 
Identidade: 4949568 PC/PA, CPF: 812.668.632-49. Para o grupo 02
EMPRESA: RCVR DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 15.300.567/0001-50
Sede no endereço: Rua Estrada da Providência, 602 BOX 2 e 3 – Bairro: 
Cidade Nova CEP: 67.130-670 Município: ANANINDEUA UF: PARÁ. - Fone: 
(91) 98582-9870.  e-mail: rcvrdeoliveira@yahoo.com.br Representante: 
Reny Carolina Velasco Rocha de Oliveira
Identidade: 6035976 PC/PA, CPF: 001.676.292-47. Para o grupo 05
EMPRESA: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 17.949.776/0001-55
Sede no endereço: Rua Quinta do Tapanã, 275 – B, Bairro: Tapanã CEP: 
66.825-360 Município: Belém UF: PARÁ. - Fone: (91) 3355-0793, (91) 
98427-8559. (91) 98427-8750
e-mail: supervendasltda@hotmail.com/ supervendasadm@hotmail.com /
supervendaslicitacao@outlook.com  Representante: Ingrid Pitman Farias  
Identidade: 6430868 PC/PA, CPF: 021.856.682-42. Para os itens 01 e 04
EMPRESA: N R PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI
CNPJ: 37.170.992/0001-05
Sede no endereço: Passagem Paulo Assunção, 10 – C, Bairro: Icuí Guajará 
CEP: 67.125-220 Município: ANANINDEUA UF: PARÁ. - Fone: (91) 99393-
8905 e-mail: nazarenorpereira@gmail.com  Representante: Nazareno Ri-
beiro Pereira
Identidade: 6884337 PC/PA, CPF: 017.324.752-02. Para os itens 02 e 03
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.compraspara.pa.gov.br
Elieth de Fatima da Silva Braga 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 943905
PORTARIA Nº 581/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/2116191 de 26/05/2023,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 29/05/2023, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedida por intermédio da PORTARIA Nº 356/2023 – DAF/
SEPLAD de 11/04/2023, publicada no DOE nº. 35.361 de 13/04/2023, à 
servidora NAYANE CRISTINA SILVA DE SOUZA, Id. Funcional nº 5917990/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria 
de Programação Orçamentária/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 943964
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO 
SEPLAD/DGL/SRP Nº 008/2023
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração/SEPLAD, Sra. 
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA, após Adjudicação e Homologação 
das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 
008/2023, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, do Decreto Estadual nº  991 de 24 de agosto de 2020, 
RESOLVE registrar os preços destinados a contratação futura de empresa 
especializada no fornecimento de ALIMENTOS COMUNS PARA CONSUMO, 
para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região 
Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides,  Marituba, San-
ta Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de 
Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, 
Breves, Itaituba e Tucuruí, de acordo com as normas e diretrizes, na forma 


